г. Саратов

ДОГОВОР N"
'-llна поставку масла подсолнечного рафпнироваItпого

?/ 2025 г

Муниuипа:tьное дошкольное образовательное учреждение кЩетскиЙ сад Ns 2l ) Октябрьского раЙоttа г,
Саратова, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице заведуюцего С,М. Родионовой, действующего tta
основании Устава, с одной стороны, и ООО <Бриг>, именуемое в дальнейшем Поставщик, в Jlице l.енеральног()
директора Е.А. Па,rькиной, действ),rощего на основании Устава, с другой стороны, tsместе именуеN{ые
Стороны, на основании Федерального закона от 18 июля 20l l г. Ns 223-Фj <О закупках товаров, работ, услуt
отдельными видами юридических лиц))! заключили настоящий договор о нюкеследующем:

l.Предмет договора.
1.1. Поставщик по заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику масло подсолнечное рафинированное
(лмее - товар) в соответствии с условиями настоящего Щоговора
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемый Поставщиком товар в порялке и на условиях.
предусмотренных настоящим .щоговором.

2. Основные условпя.
2.1. ПоставщиК обязуетсЯ поставить ЗаказЧику товаР в колнчестве и ассортименте, указанных в Спецификации
(Приложение Nч l), являющейся неотъемлемой частью настоящего .Щоговора с Ilериодичностью,
установленной Графиком поставки товара (приложение Лъ 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего
flоговора.
2.2, Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и piшMepe установленноNl
настоящим Щоговором.
2.3. СРОКИ ПОСТаВКИ ТОвара: с 09.01.2025 по 31,03.2025 года в соответствии с Графиком llос,tавки товара и
заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за l (олин) день до дня лоставки товара
поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента его утвер)rцения Заказчиком.
2.4. Место поставки товара: Муниuип:l-льное дошкольное образовательное учреждение <Щетский сад Ns 2l)
ОктябрьскогО района города Саратова, находяЩееся по адресу: г. Саратов, ул. 2-я Садовая, дом 23.
2.5. Поставцик При поставке товара обязан передать Заказчику следующие документы на поставляемый товар:

универсальный передаточный документ и/или товарную накладную;
копии деклараций(и) о соответствии или сертификата(ов) соответствия поставляемого Товара, либо иныс

документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Копии деюrарации(й) о соответствии или сертификата(ов) соответствия или качества предоставляются

ПоставщикоМ в случае, если тОвар подлежит обязательному декларированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

!ля полтвержДения качества и безопасностИ продукции и продовольственного сырья, в ToBapllo-
транспортной накладной указываются сведения о номере сертификата соответствия, сроке его действия,
органе, выдавшем сертификат, или регистрациОнный номеР декларации о соответствии, срок ее действия.
наименование изготовителя или производителя (поставщика), принявшего дек,Iарацию, и орган, ес
ЗаРеГИСТРИРОВаВШИЙ (в слу^lае, если товар подлежит обязательному декларированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Фелерации).
2.6. Поставка и отгрузка товара осуществляется Поставциком.
2.7. ПОставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качественtlого
товара в полном объеме Зак:rзчику.
2,8. Приемка поставленного товара осуществляется в части соответствия их объема требованиям.
устаноsленным настоящим .Щоговором, путем оформления Поставщиком документов о приемке
поставленного товара, первичных учsтных документов в соответствии с нормами Федерального закона от
06.12,20l1 Ns 402-ФЗ <О бухгалтерском учете), и их представления Заказчику. В течение 5 рабочих лней с
момента представления документов о приемке поставленного товара Заказчик обязан их подписать, либо в те
же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких
документов.
2.9, При приемке поставленного Поставщиком товара, а также отдельных этапов поставки товара Заказчик
осуществляет проверку товара на соответствие количества и качества требованиям, установJlенныill
настоящим [оговором и действующим законодательством.
2.10. Поставщик осуществляет поставку товара по заявке Заказчика, которая должна содержать дату, врсмя
поставки товара, наименование, характеристики и количество поставляемого товара,
2.1l. Поставщик в соответствии с условиями настоящего .Щоговора обязан своевременно предоставлять

достоверную информачию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникаюlцих
при исполнении договора, а также к установленному настоящим .Щоговором сроку обязан предоставиl ь
Заказчику результаты пос],авки товара предусмотренного настоящим .Щоговором, при этом Заказчик обязан
обеспечить приемку лоставленного товара,

]t

"и_"

I

2.|2. [ля проверки соответствия качества поставляемых товаров требованиям, установленным настоящим

,Щоговором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.
2.13. Право собСтвенности, а также риск с,тУчайной гибелИ или случайного повреждения продукции переходI4],

к Заказчику с момента получения товара от Поставщика (с учетом пп. 2.6, Z.'7,2.8,2.9 настоящегО ДОГОВОРа).
2.14. При выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количестВо товара
в течение 1 (одного) дня с момента обнарlоtсения недопоставки.
2.15. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способн;,rо предотвратить его повреждение, }трату или
порчу во время транспортировки, а также доставлять товар специально оборудованным транспортом в
соответствии с действующими санитарными нормами.

3. Щена .Щоговора. Порядок расчетов.
3.1. Щена Щоговора определяется по Спецификации (Приложение М l) и составляет 16 000,00 (Двенадцать
тысяч ВосемЬсот рУб. 00 коп.) рУблей, Н!С не облагается в соответствии с нzlлоговым законодательстRом
Российской Федерации.
спецификация считается согласованной с момента ее )лверх(дения Заказчиком.
3.2. оплата постаsляемых товаров осуществляется по цене! установленной настоящим !оговором,

В ЦеНУ ДОГОВОРа вкJrючены расходы на 1ранспортную тару, пере8озку, страхование, хранение.
погрузку, выгрузку, доставку, упаковку товара, уплаry таможенных пошлин, н:Uiогов! сборов и других
обязательныХ платежей, и другие расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.З, Расчеты между Сторонами производятся в безналичном порядке в форме платежного поручения. Оплата
производится в пределах средств от приносящей доход деятельности, плем перечисления денежных средств
на расчетны й счет Поставщика.
3.4. оплата производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком ts

течение 7 рабочих дней с момента подписания Сторонами универсального передаточного документа,
товарной накладной.

4. Качество товара ш срок годности.
4.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими
гостами и другими действующими нормативньiми документами, )лвержденными на данный вид товара.
4,2. Полтвержлением качества лоставленной продУкции со стороны Поставщика являются сертификаты
соответствия или декJIарация о соответствии на поставляемый товар, обязательные для данного вида товара,
оформленные в соответствии с действующим законодательством.
поставцик обязан предоставить указанные документы в момент получения товара Заказчиком.
4.3. 3аказчик имеет право предъявить Поставщику претензии по количеству, ком[лектности поставленного
товара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в течение срока годности.
4.4. В СЛУЧае ПОСТаВКИ товара ненадлежащего качества Заказчик вправе возвратить товар! потребовать его
замены, при этом Поставцик обязан выполнить требование Заказчика в течение l дня с момента выявления
дефекта (недостатка) товара и предъявления претензии Заказчиком. Возврат и замена товара осуществляе].ся
поставщика.
ФаКТ ОбНаРУжения дефекта (нелостатка) товара оформляется соответствуюцим aкt,oм с указанисм
эксплуатационных данных (способов, приемов, методов, режимов и т.п. проверок, испытаний),
4.5. ПОСтавщик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с момента et,o
получения от Заказчика.
4,6, ОСтаточный срок годности товара, поставляемого Заказчику по настоящему .Щоговору, устанавливае,[ся
Заказчиком в Спецнфикации (Приложение N l к настоящему ,Щоговору).
4.7. Срок годности товара определяется в соответствии с ГОСТами.

5. Обстоятельства непреодолимой силы.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств tIo
настоящему !оговору, если оно явилось следствием деЙствия обстоятельств непреодолимоЙ силы, то есIь
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных лриродных явлений
(землетрясений, наводнений и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия.
запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельствl если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего .Щоговора.
При указанных обстоятельствах настоящий .Щоговор, может быть, расторгн}т письменным соглашением lIo

инициативе любой из Сторон с обязательньiм предоставлением документа Торгово-промышленноЙ пала,I,ы.

подтверждающего факт обстоятел ьств непреодолиvой сил ы,

2

]L

6. Ответственцость Сторон.
6.1. t} случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных ,щоговором, Поставщик

вправе потребовать уплаты пеней, Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком
обязательства, предусмотренного п. З.4. ,Щ,оговора, начиная со дня, следующего пОсле ДНЯ ИСТеЧеНИЯ

установленного .щоговором срока исполнения обязательства, При этом размер пени устанавливается в размере
одной трехсотой лействующей на даry уплаты пени ключевой ставки Щентра,rьного банка Российской
Федерации от не уплаченной в срок суммь!,
6.2. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных .Щоговором, за
исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф за калtдый
факт неисполнеНия обязательстВ в виде фиксированной суммы в размере l 000,00 (одна тысячi рублей 00
копеек) рублей.
6,3. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплаry поставленного ToBapal связаннук) с
несвоевременным поступлением счетов от Поставщика или ненадлежащим оформлением Поставщиком
счетов.
64, В случае просрочкИ исполнениЯ ПоставщикоМ обязательств, предусмо]ренных усJlOвиями настоящего
.Щоговора, а также В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательс.I.в.
предусмотренных .щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек. Поставulик
уплачиваеТ неустойкУ в виде пени. Пеня начисляется за калtдый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства, Предусмотренного

,Щоговором, в
размере одной

T

рехсотой- деЙствуюцей на дату уплаты пени

ключевой ставки I-{ентрмЬного_банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумм},
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фiктически исполненных
лоставщиком.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадJIежащего исполнения Поставщиком обязательс,l.в.
предусмотренных !оговором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
гарантийногО обязательства), предусмотреннЫх .Щоговором, ПоставщиК выплачивает Заказчику штраф за
кюцдый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения в виде фиксированной суммы, определяемой ts
следующем порядке:

l0 прочента цены !оговора, что составляет l 600,00 (Одна тысяча шестьсот руб. 00 коп.) рублей,6.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарiнтийного обязательст"а;,
предусмотренных .щоговором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Поставщиком обязательств, предусмотренных ,Щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об
уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение
поставщиком обязательств, предусмотренных ,щоговором, не может превышать цену .щоговора,6.8. общая сумма начисленной неустойки (штрафов, лени) за пепадпе".uщеi исполнение Заказчиком
обязательств, ПредУсмотреннЫх !оговором, не может превышать цену Договора.
6.9. В остальнЫх случаяХ неисполнениЯ либо ненадлежацего исполненИя условий настоящего .Щоговора
Стороны нес}т ответственность, предусмотреннуrо действуrощим законодательством РФ.

7. Порядок урегулнрованпя споров.
7.1. Все споры и рiвногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего !оговора, его изменением,
расторжением или признанием недействительным, Стороны булlт стремиться решить п)тем переговоров, а
достигн)лые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных
документов! подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

7.2. ПретензионНый порядоК рассмотрениЯ мея<ду СторонаМи обязателен. Претензия должна быть paccMoTpeIla
и по ней дан ответ в течение l5 дней С момента получения, за исключением случаев, предусмотренных tlп.
2.1 5, 4.4 настоящего Договора.
7.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему !оговору передак)тся на разрешение
Арбитражного суда Саратовской области.

8. Заключительные поJlо]кения.
8.1, Настоящий .щоговор всryпает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
иСполнения Сторонами своих обязательств по настоящему !оговору, но не позднее <3l > декабря 2025 г,. или
до его расторжения в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим .Щоговором. Истечение срока
деЙствия !оговора не освобоя{дает Стороriы от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему
.Щоговору.
8.2. Изменение, приостановление, прекращение настоящего .Щоговора возможно лишь по письменно]\rу
соглашению Сторон настоящего Договора, за исtсlючением случаев, предусмотренньж деЙствующим
законодательством.

з

.

8.3. Все письменные документы (телекс, факс, телеграф) направленные и полученные Сторонами в процессе

исполнения настоящего Щоговора обладают юридической силой, с послед),ющим предоставлением

оригиналов и являются неотьемлемой частью Щоговора.
8,4. Взаимоотношения Сторон по поставке товаров для нужд в части не предусмотренной настоящим
,Щоговором регулируются действующим законодательством Российской Федерации,
8.5. Стороны обязаны известить друг друга, если произошли изменения в юридичеоких реквизитах в
трехдневный срок с момента изменения.
8,6, Расторжение настоящего !оговора долускается по соглашению сторон, по решению суда, в случас
одностороннего отказа стороны договора от исполнения !оговора в соответствии с гражданским
законодательством РФ.
8.7, Настоящий .щоговор составлен в дв}х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каrкдой из Сторон и имеет Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящеrо
.Щоговора:
l . Спецификация (Приложение Nч l ).
2. График поставки товара (Приложение Nч 2).

Заказчик: Комитет
"" ф"",":;*i;i:ffiJ,:,#ffi1;,Нжff нfi::fi ;;iьБJ""Ё"о^,"""

муниципальное дошкольное образовательное учрехtдение
к.Щетский сад Nр 2l > Октябрьского района г, Саратова)
4l0004, г. Саратов, ул. 2-я Садовая. 2За
инн 64540зз456 кпп 64540l00l
л/с 2520З0032
Банк: Огделение Саратов Банка России/ДФК
по Саратовской области, г. Саратов
БикOIбзi]l2l
Казначейский счет 03234643 бЗ 70l0006000
Единый казначейский счет 40l 02810845З 70000052
Тел.: (8452) 41-22_90
e-mail: oktds2 l @mаil.ru

Поставщик: ооо <Бриг>
Юридический алрес: ,l I 00 l 9, г. Саратов, ул. Крайняя, д. l29, склад l4.
Фактический адрес: 4l00l9, г, Саратов, ул. Крайняя, д.129i l, оф.l Б
тел./факс (8452) З9_83-9З, тел. З9_8З- l 8
инн 645211449l кпп 64520l00l
р/с 407028l06l25500505зз Филиа,r <Корпоративный> ПАо (СоВкоМБАНК> г.Москва
tclc30I0l8l0445250000З60 Бик044525з60
огрн l l564500009з7
Эл. почта: Bakaleya20l 0@уапdех.rч

За поставщик

С.М. Родионова Е.А. Пмькина
м.п

чIlк

4

м.п.

ll

_09

l lри;t
к дого у J.b

ожение Ns l

5-14
2025 г.о,г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

напменован
пе видов
товара

Характеристика товара остаточный
срок годностп

Ед.
изм.

Кол-во Сумма
(рубJ

l Масло
подсолнечное

рафинированн
ое

вид масла полсолнечного

рафинированного:
,Щезолорированное Марка масла
подсолнечного рафинированного
дезодорированного: Первый сорт
Улаковка: Пластиковая бутылка
Объем упаковки; l л
Страна происхожления
Российская Федерация

не менее 5(пяти)

установлевного срока
годности на момент

поставки товара

l l00,00 l60,00 l б 000.00

ИТоГо: lб 000.00

к поставщик

С.М. Родионова

С.М. Родионова

м,п.

График постдвки товара

Е.А. Па.,rькина

Приложение Nч 2
к договорУ Xs 5:ll

от" 09 2025 t,

Заказ поставщик

Е.А. Палькина

л}
п/п

нанменование
товара

Срокш
(периодичность)

поставки
Время поставки

l масло подсолнечное
рафинированное

по заявке заказчика с 8,00 до l4,00 дня.
следующего за дне]ч
llодачи зака]чиком зaивки
поставшику.

Тара. согласно
требованиям
Роспотребна.лзора

м.п. м.п.

Цена
(руб.)

л'9

tt/ll

Примечание
l